
 

 

 

  EXP-UNR: Nº 11653/2020. 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ESTADÍSTICA 
 

BOULEVARD OROÑO 1261 - 2000 ROSARIO - REPÚBLICA ARGENTINA 

 

2020 – “Año del General Manuel Belgrano” 

  Rosario, 04 de agosto de 2020 

 

 VISTO: que por Resolución Nº 29269-C.D.,  se aprobó el Plan de Transición 

Implementación Plan de Estudios 2019 de la carrera de Licenciatura en Economía 

 Teniendo en cuenta la propuesta elevada por el Director del Departamento de Análisis 

Económico de la Escuela de Economía, Lic. Pablo Andrés ZABALA, que para aquellos alumnos 

de que soliciten un cambio de plan, se suspenderán algunas equivalencias que se detallan en el 

expediente 

 CONSIDERANDO: lo tratado en el seno de este Cuerpo 

 POR ELLO, 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ESTADÍSTICA 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º- Suspender las correlativas de las asignaturas, mencionadas en el Anexo Único, del 

Plan de  Estudios 2019 de la carrera de Licenciatura en Economía, esta suspensión sólo regirá para 

aquellos alumnos que soliciten el cambio de Plan de Estudios, en el marco del Plan de Transición, 

aprobado por Resolución Nº 29269-C.D.  

ARTICULO 2º- Comuníquese, cópiese y archívese. 
 

RESOLUCIÓN Nº 29402-C.D. 
LIC. ADRIANA P. RACCA 

 Decana 
   Pte. Consejo Directivo 

 

 JUAN JOSE MESON 

Director General de Administración  
  

--------- 
Es copia  

  

RUBÉN O. GONZÁLEZ 

Secretario - Consejo Directivo 

 

 

  



 

 

 

  EXP-UNR: Nº 11653/2020. 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ESTADÍSTICA 
 

BOULEVARD OROÑO 1261 - 2000 ROSARIO - REPÚBLICA ARGENTINA 

 

2020 – “Año del General Manuel Belgrano” 

 

ANEXO ÚNICO 

 

Asignatura (Plan 2019) Suspensión de correlativa: 
Agregar como correlativa 

transitoria: 

3.16.1 Microeconomía 1 2.12.2  Matemática para 
economistas II 

2.09.1  Matemática para 
economistas I 

3.19.1 Indicadores 
Económicos y Cuentas 
Nacionales 

2.14.2 Macroeconomía I 2.08.1 Economía General 

3.22.2 Economía Regional 2.15.2 Historia Económica y 
Social 

- 

4.24.1 Microeconomía II 3.17.1 Matemática para 
economistas III 

2.12.2 Matemática para 
economistas II 

4.27.1 Economía del Sector 
Público 

3.16.1 Microeconomía I 
 

- 

 

RESOLUCIÓN Nº 29402-C.D. 
LIC. ADRIANA P. RACCA 

 Decana 
   Pte. Consejo Directivo 

 

 JUAN JOSE MESON 

Director General de Administración  

  
--------- 
Es copia  

  

RUBÉN O. GONZÁLEZ 

Secretario - Consejo Directivo 

 

 


